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Nr 110

Av herr Johansson i Norrköping m. fl., angående den regionala fördel
ningen av medel för bostadslångivning.

(Lika iydande med motion nr 82 i Första kammaren)

Bostadsbyggandets omfattning har under senare år utvecklats i gynnsam 
riktning. I statsverkspropositionen föreslås att bostadsbyggnadsprogrammet 
för innevarande år nu bestämmes till 88 000 lägenheter och för 1966 preliminärt 
till 90 000 lägenheter. Det för innevarande år föreslagna programmet anges 
böra betraktas som en garanterad miniminivå för bostadsbyggandet. Med hän
syn till rådande ekonomiska förhållanden och situationen inom bostadsbygg- 
nadsområdet bör den angivna målsättningen för bostadsbyggandet även 1965 
och 1966 kunna godtagas.

I vad gäller den regionala fördelningen av de medel som sålunda ställes till 
förfogande uttalas i statsverkspropositionen att en ökning av byggandet i stor
stadsområdena skall ske, varvid samtidigt en begränsning av byggandet i andra 
delar av landet i jämförelse med förhållandena under år 1964 skall äga rum. 
Hur denna begränsning drabbar framgår av de besked kungl. bostadsstyrelsen 
meddelat angående det antal lägenheter som i de olika länen och storstads
regionerna får igångsättas under år 1965. Storstadsregionerna får ett med ca 
7 000 lägenheter ökat bostadsbyggande. Landet i övrigt får ett med ca 14 000 
lägenheter minskat bostadsbyggande, varjämte en mindre reserv finnes centralt 
för vissa ändamål.

Med hänsyn till rådande förhållanden kan en igångsättning av bostadsbyggen 
av i statsverkspropositionen föreslagen omfattning anses vara motiverad.

Mot den föreslagna regionala fördelningen av bostadsbyggandet kan däremot 
allvarliga erinringar riktas. Den innebär ett ställningstagande i den riktningen 
att storstadsregionerna skall gynnas genom ökad tilldelning av medel för 
bostadsbyggande. Motiven härför är diskutabla. Man kan konstatera att de län 
där en mycket betydande del av vår expanderande industri är belägen med 
den i statsverkspropositionen förordade ordningen och genom den av bostads
styrelsen i enlighet därmed verkställda fördelningen för 1965 drabbas av en 
avsevärd nedskärning av bostadsbyggandet. Vissa län får t. ex. sitt byggande 
reducerat med ca 25 °/o medan samtidigt bostadsbyggandet ökas i de regioner 
där kostnadsstegringstendenserna inom byggnadsindustrien synes vara mest 
framträdande. En annan regional fördelning än den föreslagna av bostadsbyg
gandet bör ske. Det synes lämpligt att igångsättningen i princip får ske i alla
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län och regioner proportionsvis lika mot tidigare. I den mån resurserna kan 
komma att medge ett utöver ramen ökat bostadsbyggande bör storstads
regionernas och andra expanderande områdens speciella problem beaktas 
genom ökad kvottilldelning. Därmed blir störningarna i produktionsapparaten 
och planeringen mindre.

Med åberopande av det ovan anförda får vi hemställa,
att riksdagen vid behandlingen av den i statsverksproposi

tionen å inrikesdepartementets kapitalbudget uppförda punk
ten 1:1 lånefonden för bostadsbyggande måtte uttala att den 
regionala fördelningen av de medel som skall ställas till för
fogande för bostadslångivningen under kalenderåret 1965 bör 
äga rum under beaktande av vad i motionen anförts.
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